
CITTA’ DI STRESA 
(Provincia del Verbano-Cusio-Ossola) 

***** 

UFFICIO DEL SINDACO 
_____________________________________ 

 
CONVENZIONE FRA I COMUNI DI STRESA, PIEVE VERGONTE, VOGOGNA, 
MONTECRESTESE E CALASCA CASTIGLIONE PER LO SVOLGIMENTO IN FORMA 
ASSOCIATA DELLE FUNZIONI DI SEGRETARIO COMUNALE. DECRETO 
INDIVIDUAZIONE TITOLARE DOTT. PIERPAOLO NICOLOSI 
 

DECRETO N. 577 del  11  SETTEMBRE 2025 
(Prot. N. 15553 del 11/09/2025) 

 

IL SINDACO 
 

Preso atto che con proprie delibere consiliari i Comuni di Stresa, Pieve Vergonte, 
Vogogna, Montecrestese e Calasca Castiglione, rispettivamente C.C. n.  21  del  5/8/2025; n. 
12 del 30/7/2025; n. 17 del 30/7/2025; n. 14 del 21/7/2025 e n. 18 del 29/7/2025, dichiarate 
immediatamente esecutive, hanno approvato lo schema di convenzione per lo svolgimento in 
forma associata delle funzioni di Segretario Comunale; 

Dato atto che in data 11 settembre 2025 (prot. N. 15547) è stata sottoscritta fra i Comuni 
di Stresa, Pieve Vergonte, Vogogna, Montecrestese e Calasca Castiglione la convenzione 
per l’espletamento in modo coordinato ed in forma associata delle funzioni di Segreteria 
Comunale, allo scopo di avvalersi dell’opera di un unico Segretario Comunale; 

Visto che la Segreteria di cui trattasi  rientra nella Classe II; 
Visto che la sede convenzionata prenderà avvio dal 1 ottobre 2025 o comunque dalla 

data di assunzione in servizio del Segretario incaricato, previa emanazione del 
provvedimento Prefettizio – U.T.G. di Torino – per la durata di anni quattro; 

Considerato che il Comune capo convenzione è Stresa; 
Richiamati: 

-  Il T.U. EE.LL. D.Lgs. n. 267/2000; 

-  il D.P.R. n. 465 del 4/12/1997; 

-  La Legge n. 122/2010, e segnatamente l’art. 31-ter 
 

D E C R E T A 
 

1) di individuare quale titolare della Segreteria Convenzionata fra i Comuni di Stresa,  
Pieve Vergonte, Vogogna, Montecrestese e Calasca Castiglione il Dott. Pierpaolo Nicolosi, 
nato a Leonforte (EN) il 25/08/1981; 
 
2) di dare atto che la sede convenzionata prenderà avvio dal 1 ottobre 2025 o comunque 
dalla data di assunzione in servizio del Segretario incaricato, previa emanazione del 
provvedimento Prefettizio – U.T.G. di Torino – per la durata di anni quattro. 
 
Letto, confermato e sottoscritto  
 
Stresa, lì  11/09/2025 

IL SINDACO 
In originale f.to (Marcella SEVERINO) 

 
 
 

28838 - Stresa, Piazza Matteotti civ. 6 
tel. 0323 - 939111 * 260 

info@comune.stresa.vb.it * protocollo@cert.comunestresa.it 

mailto:info@comune.stresa.vb.it
mailto:protocollo@cert.comunestresa.it

